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Ikaalisten Kokoomus ry:n kannanotto Pirkanmaan hyvinvointialueen suunnitelmiin
lakkauttaa Ikaalisten sote-keskuksen vuodeosasto sekä vastaanottopalvelut

Hyvät aluevaltuutetut!

Pirkanmaan hyvinvointialue on vaikeassa taloustilanteessa, mikä pakottaa meidät
palvelurakenteen muutoksiin. Vastuullinen aluevaltuutettu katsoo koko Pirkanmaan etua
tehdessään vaikeita päätöksiä toimipisteiden lakkauttamisesta. On välttämätöntä saattaa
hyvinvointialue taloudellisesti kestävälle uralle. Samaan aikaan meidän on pystyttävä
kehittämään toimintoja ja panostamaan strategian mukaisesti valittuihin painopisteisiin.
Tämä vaikea tilanne vaatii erityisen harkittuja ja eteenpäin katsovia päätöksiä. Nyt on syytä
tehdä oikeita ja hyvin perusteltuja päätöksiä.

Ikaalisten sote-keskus on jo useita vuosia toiminut laaja-alaisesti eri palvelujen keskuksena,
toteuttaen hyvinvointialueen tavoitteen mukaista toimintaa ja madaltaen raja-aitoja eri
palvelutoimintojen välillä. Se on myös kehittänyt toimintaansa asiakaslähtöisesti, erityisesti
digitaalisuutta hyödyntäen. Tästä on osoituksena tunnustukset sekä maakunnalliselta että
valtakunnalliselta tasolta. Toiminnan kehittämisen on mahdollistanut sote-keskukseen 10
vuotta sitten tehty erittäin mittava liki 10 miljoonan euron peruskorjaus. Kiinteistö on
erinomaisessa kunnossa ja Ikaalisten sote-keskus on tiloiltaan yksi Pirkanmaan parhaista.

Me Ikaalisten Kokoomuksessa näemme, että tämän alueen osalta palveluverkon
supistaminen tulee kohdistaa ensisijaisesti Hämeenkyrön terveyskeskukseen ja myöhemmin
myös Parkanon yksikköön, kunhan sieltä sopimusvelvoitteet sen sallivat. Uskomme, että
tälle päätökselle on erittäin vankat perusteet, jotka on yhteenvedetty tässä kannanotossa.

Ikaalisten sote-keskuksen tilat verrattuna Parkanoon tai Hämeenkyröön

Ikaalisten sote-keskus on tiloiltaan erinomaisessa kunnossa, kuten Pirhan
palveluverkkoselvityskin vahvistaa. Todellisuudessa tilat ovat merkittävästi paremmat kuin
Hämeenkyrön pieneksi jäävä ja huonosti saavutettava terveyskeskus tai Parkanon
kunnoltaan heikko terveyskeskus-kiinteistö. Nämäkin on mainittu Pirhan selvityksessä.

Ikaalisten sote-keskuksen suurin vahvuus on sen kyky skaalautua ylöspäin. Se voi tarjota
nykyisissä tiloissaan sote-palvelut Ikaalisten, Parkanon ja Hämeenkyrön yhteiselle väestölle,
joka oli 23 301 asukasta vuonna 2022. Tämä skaalautumispotentiaali on huomioitu myös
Ikaalisten kaupungin antamassa kannanotossa Pirhalle. Kyse ei ole pelkästään
vuodeosastosta, vaan koko sote-keskuksen alueesta mukaan lukien parkkipaikat ja muiden
palveluiden läheisyys.

Työvoiman saatavuuden turvaaminen

Yksi merkittävä haaste Pirhalla on työvoiman saatavuuden turvaaminen tulevaisuudessa.
Hyvinvoiva henkilökunta on avain pitovoimaan. Tässäkin suhteessa Ikaalisten sote-keskus
on askeleen edellä Hämeenkyrön ja Parkanon toimipisteitä: Työhyvinvointi on osittain



riippuvainen laadukkaasta ja nykyaikaisesta toimintaympäristöstä, joka antaa mahdollisuudet
oman toiminnan kehittämiseen.

Ikaalisten sote-keskuksen saavutettavuus on hyvä. Ajomatka Tampereen TAYS:sta kestää
vain 45 minuuttia. Vaikka Hämeenkyrön terveyskeskus on lähempänä Tamperetta, se on
julkisen liikenteen näkökulmasta vaikeammin saavutettavissa. Tulevaisuudessa nopeat
pikavuoroyhteydet kulkevat Hämeenkyrön ohitustietä pysähtyen Tampereelta tultaessa
ensimmäisen kerran taajamaan Ikaalisten kohdalla.

Moniammatillinen yhteistyö on Ikaalisten vahvuus

Ikaalisten sote-keskuksen erottaa edukseen alueen muista toimipisteistä sen aito ja toimiva
moniammatillinen yhteistyö. Tämä ei ole pelkkää sanahelinää, vaan konkreettinen vahvuus,
joka näkyy kaikilla palvelualueilla – ikäihmisten, aikuisten ja lapsiperheiden parissa. Tämä
yhteistyö on rakentunut vuosien varrella ja on tulosta aidosta halusta työskennellä yhdessä
asiakkaan parhaaksi, ei ulkoapäin asetetuista vaatimuksista tai rakenteista.

Toisin kuin monissa muissa yksiköissä, Ikaalisissa on onnistuttu luomaan kulttuuri, jossa
sosiaali- ja terveyshuollon välillä ei ole suurta kuilua. Tämä on saavutus, jota ei voi rakentaa
hetkessä uusilla työryhmillä tai hankkeilla, eikä pelkästään sijoittamalla eri alojen
ammattilaisia samaan rakennukseen.

Ikaalisten sote-keskuksen moniammatillinen yhteistyö on arvokas voimavara, joka ansaitsee
tulla nähdyksi ja arvostetuksi. Se on vahvuus, joka tulisi ottaa huomioon tehtäessä päätöksiä
palveluverkon tulevaisuudesta. Tämä yhteistyön malli on jotain, josta koko Pirkanmaan
hyvinvointialue voisi ottaa oppia.

Liikkuvat palvelut sekä ensihoidon laajennettu tehtäväkuva

Pirhan strategiana on toteuttaa liikkuvia palveluja koko hyvinvointialueella. Ikaalisten
sote-keskus sijaitsee strategisesti Hämeenkyrön (15 min) ja Parkanon (30 min) puolivälissä,
mahdollistaen liikkuvien palveluiden tehokkaan ja hyvin saavutettavan toteuttamisen
molempiin suuntiin.

Ikaalisten sote-keskus voi tarjota jo olemassa olevien laajojen tilojensa kautta tukea
liikkuvien palveluiden toiminnoille ja palveluille. Saavutettavuuden näkökulmasta keskus
mahdollistaa myös ensihoidon laajennettujen tehtävien operoinnin Ikaalisista. Alueella toimii
lisäksi Ikaalisten Ambulanssipalvelut Oy, joka jo nyt palvelee sekä Ikaalisten että
Hämeenkyrön alueita edustaen tähän suuntaan kehittyvää yrittäjyyttä.

Ikääntyneiden asumispalvelut

Viime vuosina Ikaalisten sote-keskuksen pihapiiriin on avattu palveluasumisen yksikkö
Markun koti sekä uusi asuinkerrostalo, joka on suunnattu ikäihmisille. Alueella toimii
merkittävä asumispalveluiden tuottaja, Jyllin Kodit, joka on Jalmari Jyllin säätiön omistama
yksityinen yhtiö. Tämä toimija on sitoutunut merkittävästi tuottamaan ja kehittämään
ikääntyneiden asumispalveluja, ja suunnitteilla on uudisrakennus aivan Ikaalisten
sote-keskuksen välittömään läheisyyteen.



Taloudelliset säästöt kertautuvat, investointitarpeet pienentyvät

Toteuttamalla palvelurakenteen muutoksen siten, että Pirha sulkee Hämeenkyrön ja
Parkanon terveyskeskusten vuodeosastot ja vastaanottopalvelut Ikaalisten sote-keskuksen
sijaan, Pirha tekee pitkäkestoisen ja oikean ratkaisun alueen palvelurakenteelle. Tämä
ratkaisu tuo huomattavia säästöjä nykyiseen esitykseen verrattuna. Lisäksi se mahdollistaa
toimintojen kehittämisen Ikaalisten sote-keskuksessa ilman merkittäviä uusia investointeja
rakennuksiin. Tämä on mahdollisuus, jota ei ole tarjolla Hämeenkyrössä eikä Parkanossa.

Yhteenveto

Tässä kannanotossa Ikaalisten Kokoomus ry on tuonut esille vahvat perusteet Ikaalisten
sote-keskuksen säilyttämisen puolesta Pirkanmaan hyvinvointialueen palveluverkostossa.
Keskuksen erinomaiset tilat, strateginen sijainti ja kyky palvella laajempaa väestöä ovat vain
muutamia sen monista vahvuuksista.

Olemme korostaneet, että Ikaalisten sote-keskus voi olla merkittävässä roolissa
turvaamassa työvoiman saatavuutta ja edistämässä henkilöstön hyvinvointia, mikä on
olennaisen tärkeää palveluiden laadun ja henkilöstön rekrytoinnin ja pitovoiman kannalta.

Lisäksi olemme tuoneet esille, että keskuksen säilyttäminen mahdollistaa merkittävät
taloudelliset säästöt verrattuna nykyiseen esitykseen, samalla kun se luo edellytykset
monikanavaiselle palveluverkostolle ja tulevaisuuden investoinneille ilman lisäkustannuksia.

Uskomme vakaasti, että Pirhan päättäjien tulisi harkita vakavasti Ikaalisten sote-keskuksen
säilyttämistä, sillä se mahdollistaa kauaskantoiset muutokset palveluverkkoon. Tämä
ratkaisu ei ainoastaan vakauttaisi taloudellista tilannetta, vaan myös takaisi henkilöstön
riittävyyden, parantaisi alueen palveluja ja mahdollistaisi koko alueen toimintojen
kehittämisen ilman merkittäviä tulevaisuuden investointeja rakennuksiin.
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